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Wspólna praca na rzecz rozwoju ekonomii społecznej w
województwie świętokrzyskim

Z inicjatywy marszałek Renaty Janik odbyło się spotkanie, którego celem było
zacieśnienie współpracy pomiędzy Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej
(ROPS) a Ośrodkami Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES). Omówiono
szczegółowo zasady działań na rzecz rozwoju sektora ekonomii społecznej w
regionie. W spotkaniu uczestniczyli także: przedstawiciel Departamentu Ekonomii
Społecznej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Jakub Szewczyk,
dyrektor Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej Elżbieta Korus oraz jej zastępca
Arkadiusz Ślipikowski.

Podczas spotkania skupiono się na kluczowych aspektach rozwoju ekonomii społecznej w
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województwie świętokrzyskim. Głównym punktem obrad były rekomendacje Ministerstwa
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, dotyczące monitorowania Ośrodków Wsparcia
Ekonomii Społecznej (OWES) przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej (ROPS), które
przedstawił Jakub Szewczyk z MRPiPS. Uczestnicy spotkania omówili również zasady
współpracy ROPS i OWES w regionie, a także zbadali potrzeby i oczekiwania centrów usług
społecznych (CUS) oraz ośrodków pomocy społecznej, które planują przekształcenie w CUS,
w kontekście możliwego wsparcia ze strony OWES i ROPS.

Marszałek Renaty Janik zaznaczyła: – Samorząd Województwa Świętokrzyskiego
przeznaczył prawie 67 mln zł na realizację usług wparcia podmiotów ekonomii
społecznej. Chcemy, aby w naszym województwie powstawało jak najwięcej
podmiotów ekonomii społecznej, które działają na rzecz osób potrzebujących.
Dążymy do tego, aby usługi wsparcia dla tych podmiotów były świadczone na
najwyższym poziomie. Te podmioty pracują nie dla zysku, ale przede wszystkim
dla człowieka. Dają pracę i szansę na integrację osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym m.in. osób z niepełnosprawnościami.

Ekonomia społeczna to model działalności, w którym kluczową rolę odgrywa człowiek, a
zysk służy realizacji celów społecznych, takich jak reintegracja i zatrudnienie osób
zagrożonych wykluczeniem. Podmioty ekonomii społecznej (PES), do których zaliczają się
m.in. spółdzielnie socjalne, centra integracji społecznej i organizacje pozarządowe, mogą
uzyskać status przedsiębiorstwa społecznego, co otwiera drogę do specjalistycznego
wsparcia. Dzięki Krajowemu Programowi Rozwoju Ekonomii Społecznej władze
samorządowe aktywnie wspierają ten sektor, uznając jego kluczową rolę w przeciwdziałaniu
marginalizacji społecznej i budowaniu zrównoważonego społeczeństwa.

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) pełni kluczową rolę w regionie, oferując
kompleksowe wsparcie podmiotom ekonomii społecznej poprzez udzielanie doradztwa i
szkoleń. Działa na rzecz tworzenia nowych miejsc pracy w sektorze, wspiera inicjatywy
społeczne i ekonomiczne, a także aktywnie promuje ideę ekonomii społecznej w całym
regionie.

W województwie świętokrzyskim działają dwa akredytowane Ośrodki Wsparcia Ekonomii
Społecznej. Są to:

Świętokrzyski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (ŚOWES), działający na
terenie subregionu południowego, w skład którego wchodzą powiaty: włoszczowski,
jędrzejowski, pińczowski, kazimierski, buski, staszowski, sandomierski i opatowski.
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Lider: Caritas Diecezji Kieleckiej.
Kielecko-Ostrowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (KOOWES) –
działający na terenie subregionu północnego, w skład którego wchodzą powiaty:
kielecki, konecki, skarżyski, starachowicki, ostrowiecki oraz miasto Kielce. Lider:
Stowarzyszenie Integracja i Rozwój.

Przedstawiciele obu Ośrodków uczestniczyli w dzisiejszym spotkaniu. Udział wzięli m.in.
dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej ks. dr Stanisław Słowik, kierownik merytoryczny OWES
Dariusz Kurcman oraz Kamil Żuława, reprezentujący Stowarzyszenie Integracja i Rozwój.
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